

Enquiries to: Information Team
Our Ref: FOI6131883



**Liverpool
City Council**

request-713067-0172a564@whatdotheyknow.com

Dear Matt Williams

Freedom of Information Request 6131883

Thank you for your request for information, summarised below as follows –

“1/ I will now ask for all overseas trips of Nick Kavanagh on behalf of the Liverpool city council from 2012/20.

2/ I will need the same information Cllr Ann O'Byrne, and Joe Anderson, on all overseas trips from the same date as above.

3/ I will need the Liverpool city council to supply the number of visits to the 'Sir Thomas Hotel' Liverpool, by all three named persons above for any meeting, parties, on behalf of the LCC from 2012/20”

Response

Please refer to the appended excel spreadsheet detailing all overseas trips made by all Elected Members and Officers.

We would advise that redactions have been applied with regard to the names of individuals who are below the level of Manager together with third party individuals and children as well as details of purposes of trips associated with social care. These redactions have been made in accordance with the provisions of Section 40(2) Freedom of Information Act 2000 insofar as this comprises third party data and is exempt from disclosure.

Information relating to any bookings for third party venues as referenced above are already in the public domain and published in accordance with our obligations under the Transparency Code and reasonable accessible to you via our website at www.liverpool.gov.uk

This concludes our response. As we have applied Sections 12 and 40(2) of the Freedom of Information Act 2000, this response also therefore serves as a Section 17 Notice.

The City Council will consider appeals, referrals or complaints in respect of your Freedom of Information Act 2000 and you must submit these in writing to Informationrequests@liverpool.gov.uk within 28 days of receiving your response. The matter will be dealt with by an officer who was not previously involved with the response and we will look to provide a response within 40 days.

If you remain dissatisfied you may also apply to the Information Commissioner for a decision about whether the request for information has been dealt with in accordance with the Freedom of Information Act 2000. The Information Commissioner's website is www.ico.gov.uk and the postal address and telephone numbers are:- Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF. Telephone: 0303-123-113. Email – mail@ico.gsi.gov.uk (they advise that their email is not secure)

Liverpool City Council Information Team
Cunard Building, Water Street, Liverpool, L3 1AH
E: informationrequests@liverpool.gov.uk

We trust this information satisfies your enquiry.

Yours sincerely
Liverpool City Council

Enc.